ris oblatō. Nec solū deū s; & regē
agnoscūt qđ designat' in auro. Et
in hys n̄ latet eos magnū pietatis
sacramētū. unde & mirra indicant
mōiturū. Adorant magi & offert
munia adhuc sugenti mat' s ubera.
S; ubi ē o magi. ubi ē purpura regi
hui'. Nūquid uiles p̄mū isti quibz
est inolutus. Si rex est dyadema
eius ubi. S; uos uere uidetis eū
in dyademate quo coronauit eum
mater sua. in sacro mortalitatis. de
quo resurgens ait. cōcidisti saccū
meū & circūdedisti me leticia. Egre
dini in filie syon & uidete regē salo
monē i dyademate quo coronauit
eū mat' sua. & c. Egre dini uirtute
anglice incole ciuitatis supne. Uce
rex ius. s; in corona nr̄a i dyademate
qđ coronauit eū uir' sua. s; hys deli
cys usq; in caruistis. hanc hacten'
dulcedinē nō gustastis. Habetis
sublimitatē eius. s; hūilitatē nō
uidistis. Egre dini igit' & uidete regē
salomonē i dyademate qđ corouit eū
m̄r' sua. Veritatem nō est op' illis
nr̄a exhortacōne. qm̄ ipi sūt qui de
sident i illū p̄spice. Illis enī q̄nto
sublimitas notior. tanto hūilitas
p̄ciosior & amabilior ē. Vnde licet
nobis maior sit causa leticie. nobis
enī natus ē. & nob' datus. tam ipi
nos p̄ueniūt. ipi nos exhortantur.
Pbat hoc angl's qui gaudiū magnū
euanglizat pastoribz. & cū eo fca
ē multitudo celestis exercitus. Vo
bis ergo dicim' filie syon anime se
culares. debiles. delicate. filie & nō

Inspicite

filii in quibus nichil est fortitudinis
 nichil uirilis animi. **E**gredimini filie
 syon. **E**gredimini de sensu carnis ad
 intellectum mentis. de seruitute carna
 lis concupiscentie ad libertatem spiritualis
 intelligentie. **E**gredimini de terra uestra
 et de cognatione uestra. et de domo patris
 uestrum. et uidete regem saluatorem. **A**lio
 quum non erit uobis tutum inde eum ecclesi
 asten. **I**dem enim qui salomone id est pa
 cificus in exilio est. ecclesiastes id est con
 cionator erit in iudicio. id idem id est di
 lectus domini in regno. **I**n exilio man
 suet et amabilis. in iudicio iustus et
 terribilis. in regno gloriosus et admirabi
 lis. **E**gredimini igitur et uidete regem
 salomonem. **N**am ubique rex est. **L**icet
 enim regnum eius non sit de hoc mundo. ta
 me rex est etiam in hoc mundo. **I**ntra
 rogatus si quidem. ergo rex es tu. ego
 misit in hoc natus sum et in hoc ueni
 in mundum. **H**ic ergo rector est morum.
 in iudicio discretor multorum. in regno
 distributor primorum. **E**gredimini pro
 inde filie syon. et uidete eum in dyade
 mate quo condunt eum matris sue. in co
 rona paupertatis in corona miserie.
Siquid coronatus est et anouerca sua
 corona spinea. corona miserie. coro
 natus a familia sua corona iusticie.
 quam exhibent angeli et tollent de regno
 eius omnia scandala. quam ueniet ad
 iudicium cum scitatoribus populi sui. cum pug
 nabit pro eo orbis terre aduersus insensa
 tos. **C**oronatus est et patris corona glorie
 sicut ait psalmista. gloria et honore co
 ronasti eum. **V**idete eum filie syon in
 dyademate quo coronauit eum matris

sua. **S**uscipite coronam paruuli propter
 uos regis uestrum. et una cum magis humi
 litate ipsius adorare. quorum fidei deuo
 tio uobis hodie proponit in exemplum.
Cui enim parabimini. et cui similes esti
 mabimini uiros istos. **S**i latronis
 fidem. si centurionis professionem confi
 terer. in eo superexcellere uidentur isti. quod
 iam tunc miracula multa fecerat. iam
 tunc predicatus multis. multis fuerat
 adoratus. **A**ttamen fidem quod dix
 erunt et illi. **C**lamabat latro de eter
 none memeto mei cum ueniris in regnum
 tuum. **E**rgo ne per supplicium ille uadit
 ad regnum. **Q**uis indicauit tibi quum
 oporteat patri christum. et sic intrare in
 gloriam suam. **T**u quoque centurio ueni
 eum nosti. **V**idens quod sic clamans ex
 spirasset. uenit misit hic homo filius dei
 erat. **M**ira res et omni admiratione
 digna. **P**ropterea rogo uos ituenimini
 et uidete quum oculis uideritis fides. quam
 lineos oculos habeat diligentius
 considerate. **C**ognoscat dei filium lacten
 tem. cognoscat in ligno pendentem.
 cognoscat mouentem. **S**i quid latro
 in patibulo. magi in stabulo ag
 noscunt. **I**lle clausus in fixum. isti pan
 nis in uolutum. **C**enturio uero uitam
 agnouit in morte. isti dei uirtutem in
 teneri corporis infirmitate. **I**lle sum
 mum spiritum in expiratione. isti dei uerbum
 in infancia cognouere. **S**iquid quid
 quod illi sermonibus. isti muneribus confi
 tentur. **L**atro regem centurio dei filium
 simul et hominem pronunciat. hec tria
 magorum munera indicant. nisi quod in
 thure non tam dei filium monstrauit quam

deū. Obsecramus ergo hūm p̄sit uobis tanta caritas. quā uobis deus maiestatis exhibuit. tanta hūilitas quā suscepit. tanta benignitas quā suscepit. tanta benignitas quae uobis p̄ xpi humanitate apparuit. Agamus gr̄as redemptori & mediatori nr̄o. p̄ quē nobis innotuit tam bona erga nos uolūtas dī p̄ris. Si quidē talē iam nouim⁹ ei animū. ut n̄ inuito dicam⁹. sic cr̄im⁹ nō n̄ in incertū. P̄fecto enī tale ē cor dī p̄ris erga nos. quale nobis exp̄ssit qui de corde eius p̄cessit. *Item. Unde supra.*

Necessariū nobis uidet̄ fr̄s secundū cet̄ar. sollemnitatū & uetudine. et̄ā sollemnitatis hodie ne uobis exponē rōnē. Inter dū enī contra uicia loquim⁹. & gen⁹ illud sinouis utile. & dieb⁹ cet̄is uidet̄ oportuni uenire. Festiuis aut̄ & maxime in p̄cipuis sollemnitatib⁹ magis circa ea quae sollemnitatis sūt in morandū uidet̄. ut parit̄ & erudiat̄ anim⁹ & exaltet̄ affect⁹. Quom̄ enī celebratis qd̄ nescitis. aut̄ qm̄ scitis nisi annūciat̄ uobis. P̄t̄ea n̄ sit molestū hīs qui sūt i lege p̄iti. si parū doctis morē gerim⁹. ut exigit ratio caritatis. Credo enī ne ip̄os quid̄ suis epulis ēē fraudādo. si min⁹ erudit̄ tanqm̄ p̄laribus turbis grossiores p̄us apposuerim̄ cibos. Ita ū apponent̄ si fraterne caritatis intuitu placuim⁹ eis quae

necessaria sūt n̄ satis intelligentib⁹ & si fortasse min⁹ sibi uideant̄ necessaria. Sic aut̄ fragm̄ta postmodū recolligent sibi ip̄is. si diligentius recogitantes subtiliora quaeq; tanqm̄ mūda aīdīa ruminauim⁹. quae parū subtiles aīos p̄subtilitate effugiūt. Sollempnitas igit̄ hodie ne diei. ab apparitōne nom̄ accepit. Epyphania quippe apparitō ē. Hodie ergo apparitō dñi celebrat̄. n̄ tantū una s; t̄na. sicut ap̄rib⁹ nr̄is accepim⁹. Hodie enī paruulus rex nost̄ paucis a natuitate dieb⁹ t̄nsactis. stella declarante p̄mucis gentiū apparuit. hodie quosq; cū iam triginta ferme in disp̄sacōne carnis egisset ānos. qui scdm̄ diuinitatē idem ip̄e est. & aīi eius nō deficiūt. im̄plares turbas abscondit̄ ad iordānē baptizandus aduenit. & testimo dī p̄ris innotuit. Hodie nichilomin⁹ cū discipulis suis uocatus ad nuptias. deficiente uino signo admirabili aquas i uina mutauit. & delectat̄ eam quae i infancia saluatoris facta ē apparitōne diligentius intueri. qm̄ & dulcissima ē & speculius hodie nost̄ celebrari. Hodie ergo sicut audim⁹ in euāgelica lectōne. magi iherosolimā uenerūt ab oriente. Merito sane ab oriente ueniūt qui solis iusticie nouū nobis ortū annūciant. qui letis rumorib⁹ totū illuim⁹ mūdū. nisi qd̄ infelix iudea quia lucē oderat ad fulgorē none lucis obnebrat. & caligantes oculi ei choruscante radio solis et̄ni

multo magis excecant. **V**enientes
 ergo ab oriente magi quid dixerint
 audiam. **U**bi est qui natus est rex
 iudeor. **Q**uam certa fides & nichil
 penitus hesitans. **N**on querunt vtrum
 natus sit. & fiducia. locum & in-
 rogant sine hesitatione ubi sit qui
 natus est rex iudeor. **P**orro audito
 noie regis rex herodes successorem
 suspicatus expauit. **N**ec mirum si
 turbat herodes. & quod iherusalem ciuitas
 dei que est iulio pacis cum herode turba-
 tur quis non miretur. **V**ide fas quan-
 tum noceat iniqua potestas. quomodo
 impius subiectos quosque sine reformat
 impietati. **M**isera plane ciuitas in
 qua regnat herodes. quoniam herodiane
 sine dubio princeps erit malicie & ad
 noue salutis ortum herodiana turba-
 tione mouebit. **C**onfido ego in domino
 quoniam inter uos minime regnabit. etiam
 si ad eum attingat. quod & ipsum auertat deus.
Nam herodiana malicia & babilonia
 crudelitas est nascentem uelle extinguere
 religionem & allidere paruulos is-
 raelis. **S**i quid enim ad salutem perti-
 nens. si quid religionis oritur. qui
 cumque resistit. quicumque repugnat.
 plane cum egyptiis paruulos israelitici
 gemitus necare conatur. immo cum
 herode nascentem persequitur saluatore.
Si inchoata persequamur hystoriam. **C**re-
 do si quis quis sibi altius est huius
 rei. studiosius cauebit de cetero. & he-
 rodianum execrabit animam. ne simi-
 lem exitum soluat. **E**rgo querentibus
 magis regem iudeor & saltitante a-
 scribis herode dante uarietatis lo-

cum illi iuxta prophetiam nomini ciuitatis
 edicunt. **C**um recessissent magi et
 iudeos reliquissent. ecce stella quam
 uiderant in oriente antecedebat eos.
Nunc manifeste datur intelligi quam
 humanum flagitantes. filium diuinum
 amiserit ducatum. & conuulos adueniunt
 documentum. signum celeste deseruit. **U**n-
 de relicto herode continuo gauisi sunt gau-
 dio magno ualde. **S**tella enim antece-
 debat eos. uisus domini ueniens staret super
 ubi erat puer. **E**t intrantes domum in-
 uenerunt puerum cum maria matre eius
 & proidentes adorauerunt eum. **U**nde
 uobis hoc o alienigenae. **N**ec enim in-
 uenimus tantam fidem in istis. **S**ic non uos
 offendit uilis habitatio stabuli. non
 paupes cum sepe. **N**on uos pau-
 pis matris precia. non lactentis infan-
 tia scandalizat. **D**enique apertis the-
 sauris suis aut euoluta obtulerunt ei
 myrram. aurum. thus. & myrram. **S**ic
 obtulissent aurum. uideri fortasse po-
 tuit paupertati matris uoluisse simile.
 ut haberet nimirum unum paruulum pos-
 set filium educare. **N**unc autem offerentes
 pariter aurum. thus. & myrram sine dubio
 spiritualis oblationis genus insinu-
 ant. **A**urum enim inter diuitias seculi
 uidetur excellere. non penus gratiam
 omnis nos deuote obtulimus saluatori.
 cum penus nomine ex integro dereliqui-
 mus substantiam huius mundi. **J**am uero
 necesse est ut qui parte terrena precepsi-
 mus. flagranti desiderio celestia requi-
 ramus. **S**ic enim offerimus & thuris odo-
 ramentum. quo nimirum ut in apoca-
 lipsi beati iohannis legis. significan-

tur oraciones scorum. Unde et psalms
in psalms. Dirigat inquit oratio mea
sicut incensum in conspectu tuo. Sic
et in alio loco legis. quia celum pene-
trat oratio iusti. Oratio inquit non cui-
libet. sed iusti. Nam qui autem amare
sua ne audivat legem. oratio eius erit
execrabilis. Porro si iustus esse vo-
lueris. et non autem amare tuam ama-
tatis domini. ne autem ipse aurem suam
a precibus tuis. necesse est. ut non solum
per se seculum contempnas. sed et car-
nem ipsam castigas. et sollicitas servitu-
ti. Nam qui dixit. nisi quis abre-
nunciaverit omnibus que possidet non
potest meus esse discipulus. et alibi. si quis
esse perfectus uade uende omnia que habes
et da pauperibus et ueni sequere me. item ipse
alio in loco ait. Qui uult uenire post
me abneget semetipsum et tollat crucem
suam et sequatur me. Quod exponens aposto-
lus. quicunque inquit sunt christi carne sua cru-
cifixi erunt cum uicij et occupatentis.
Duas igitur alas habeat oratio nostra. precep-
tum mundi. et afflictionem carnis. si du-
bium quum celos penetret et dirigatur
sicut incensum in conspectu dei. Erit
enim gratum sacrificium et acceptabilis
oratio. in qua cum auro et thure fuerit etiam
mirra. que licet amara sit. tamen utili-
lis est. et consuetat corpus quod mortuum est
propter peccatum. ne defluens in uicium put-
rescat. Nec breuiter primitanda mago-
rum oblatione sunt dicta. Certum quum
apparitionem hanc esse diximus. quid in
ea appareat dignum est ut queramus.
Vtque secundum uerba apostoli apparet benignitas
et humanitas saluatoris nostri dei.

Ecce enim in euangelica lectione audimus
quum intus domum magi inuenerunt
puerum cum maria matre eius. In infan-
tali corpore quod uirgines mater foue-
bat in gremio. quid nisi uitas sus-
cepte carnis apparuit. Quid in eo
quod simul cum matre inuenitur. nisi
uerus homo et uerus hominis filius declarat.
Nam uobis et in secunda apparitione uide-
re non manifeste uocis patris testi-
monio dei filius apud probatur. Celi namque
aperta sunt super eum. et descendit spiritus sanctus
corporali specie sicut columba sillu. et
uox patris audita est. hic est filius meus in
quo michi bene placuit. Datis equidem
manifestum est ex hoc ipso. satis euidentis
et indubitabile. quum dei filium necesse est
deum esse. nam et filius hominum homines. et ipse
quum fetus animalium cum eis ex eodem genere
nemo qui dubitet. Veritatem ut
nullis sacrilego errorum remaneat locum
qui in prima apparitione uerus homo
et filius hominis est declaratus. in secunda
uerus nichilominus dei filius. in terra iam
uerus deus et auctor nature probatur. ad cuius
mutam natura mutat. Nos ergo dei
lectissimi christum ihesum diligamus ut uerum
hominem et fratrem nostrum honoremus ut dei
filium. adoremus ut dominum. Secure creda-
mus in eum. secure ei credamus nos met-
ipsum fratres mei. cui nec potestas deest sal-
uandi nos. cui sit uerus deus et dei filius.
nec bona uoluntas cum sit tanquam unum
ex nobis uerus homo et hominis filius.
Qui namque nobis erit terribilis propter
quos factus est nobis similis passibilis.
Nam si desideratis super his apparitionibus
aliquid ad edificationem nostram audire

illud attendite qđ pmo om̄iū xp̄c
 apparuit puer cū uirgine matre. ut
 simplicitatē ⁊ uerūdiā ante om̄ia
 q̄rendā nob̄ doceat eē. Nam ⁊ piū
 simplicitas uatūalis ē. ⁊ cognata uir
 gūib' uerūdiā ē. Om̄ib' q̄ nob̄ in
 p̄sionis m̄cio ulla magis uirtus est
 necessaria. q̄m simplicitas hūilis. et
 grauitas uerūdiā. In scđā uō appa
 r̄tione uenit saluator ad aquas bap
 tismi n̄ quidē lauand' s; magi' ap̄te
 testimoniū acceptur'. Nec sunt la
 crime deuocōnis in quib' nō indulgen
 cia peccōz. s; b̄nplacitū querit' dī pa
 tris. cū descendit ī nos sp̄c ad op̄cōnis
 filior. testimoniū p̄hibens sp̄m n̄rō qđ
 sum' filij dī. ut mellifluā nob̄ de celo
 uocē uideam' audire. q̄a uē d̄s p̄r̄ ino
 bis p̄placeat sibi. Nec parū distat in
 ē lacrimas deuocōnis. ⁊ etatis utiq;
 iam uiril' atq; eas q̄s p̄m̄ua etas
 ut infancie uagit' enulit. lacrimas
 utiq; penitē ⁊ p̄fessionis. Verūtū lō
 ge ampli' utriusq; p̄cellit alie quedā
 lacime: quib' ⁊ infundit' sapor uini.
 Mas enī lacrimas uē ī uinū mutari
 dixim. que sine p̄passiōis affectū in
 feruore p̄deūt caritatis: p̄ qua etiā
 ad horā tui ip̄ius īmemor esse so
 bria quadā ebrietate uideris.